
 貸借対照表
2017年3月31日現在

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．資産の部

　　１．流動資産

現金預金合計 16,060,492 8,423,785 7,636,707

3,093,000 2,712,946 380,054

19,153,492 11,136,731 8,016,761

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 3,000,000 3,000,000 0

基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

22,153,492 14,136,731 8,016,761

Ⅱ．負債の部

　　１．流動負債

未払金 8,324,970 3,327,539 4,997,431

流動負債合計 8,324,970 3,327,539 4,997,431

8,324,970 3,327,539 4,997,431

Ⅲ．正味財産の部

　　１．指定正味財産

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000) (0)

10,828,522 7,809,192 3,019,330

13,828,522 10,809,192 3,019,330

22,153,492 14,136,731 8,016,761負債及び正味財産合計

科　　目

寄付金

　　２．一般正味財産

資産合計

負債合計

正味財産合計

流動資産合計

指定正味財産合計

一般正味財産

未収金



 正味財産増減計算書
2016年4月1日から2017年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 752 750 2

基本財産受取利息 752 750 2

受取会費 15,000,000 15,000,000 0

特別維持会員会費 12,000,000 12,000,000 0

一般維持会員会費 3,000,000 3,000,000 0

事業収益 9,914,576 18,167,791 △ 8,253,215

仲裁事業収益 511,714 459,000 52,714

受託事業収益 9,402,862 17,708,791 △ 8,305,929

受取補助金等 12,704,000 12,253,000 451,000

totoくじ助成金 11,204,000 10,753,000 451,000

受取民間助成金 1,500,000 1,500,000 0

受取寄付金 1,000,000 1,100,000 △ 100,000

受取寄付金 1,000,000 1,100,000 △ 100,000

2,246 3,598 △ 1,352

受取利息 236 3,598 △ 3,362

雑収益 2,010 0 2,010

38,621,574 46,525,139 △ 7,903,565

（２）

① 31,949,986 41,418,758 △ 9,468,772

受託事業費 8,705,278 16,472,419 △ 7,767,141

0 1,586,500 △ 1,586,500

会議費 324 7,185 △ 6,861

旅費交通費 1,845,992 2,396,865 △ 550,873

通信運搬費 104,378 349,791 △ 245,413

消耗品費 175,706 146,810 28,896

印刷製本費 123,250 1,100,032 △ 976,782

賃借料 435,006 2,057,484 △ 1,622,478

諸謝金 1,100,600 345,600 755,000

雑費 4,920,022 8,482,152 △ 3,562,130

toto事業費 14,346,890 14,090,145 256,745

会議費 167,105 27,058 140,047

旅費交通費 334,319 553,299 △ 218,980

通信運搬費 498,536 555,216 △ 56,680

消耗品費 0 2,754 △ 2,754

印刷製本費 1,382,309 857,010 525,299

賃借料 807,732 1,307,592 △ 499,860

諸謝金 1,515,025 1,887,600 △ 372,575

雑費 9,641,864 8,899,616 742,248

一般事業費 8,897,818 10,856,194 △ 1,958,376

給与手当 2,506,800 1,998,658 508,142

雑役務費 1,895,327 1,500,000 395,327

法定福利費 330,543 265,098 65,445

福利厚生費 109,665 15,726 93,939

会議費 115,255 109,893 5,362

旅費交通費 381,883 410,788 △ 28,905

通信運搬費 143,418 138,030 5,388

什器備品費 0 132,814 △ 132,814

科　　目

経常費用

雑収益

経常収益

経常増減の部

経常収益計

事業費

賃金
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 正味財産増減計算書
2016年4月1日から2017年3月31日まで

（単位：円）

当年度 前年度 増減科　　目

消耗品費 44,857 57,970 △ 13,113

印刷製本費 61,497 99,253 △ 37,756

光熱光熱水道料 78,994 72,807 6,187

賃借料 2,186,401 2,116,806 69,595

租税公課 576,849 444,234 132,615

雑費 466,329 400,645 65,684

退職手当 0 3,090,880 △ 3,090,880

図書費 0 2,592 △ 2,592

② 管理費 3,652,258 4,100,945 △ 448,687

人件費 1,867,196 2,385,998 △ 518,802

給与手当 626,700 499,665 127,035

退職手当 0 772,720 △ 772,720

雑役務費 1,098,833 1,000,000 98,833

法定福利費 141,663 113,613 28,050

経費 1,785,062 1,714,947 70,115

福利厚生費 46,999 6,738 40,261

会議費 49,395 47,096 2,299

旅費交通費 163,664 176,051 △ 12,387

通信運搬費 61,465 59,155 2,310

什器備品費 0 56,920 △ 56,920

消耗品費 19,224 24,844 △ 5,620

印刷製本費 26,356 42,536 △ 16,180

光熱水道料 33,854 31,203 2,651

賃借料 937,029 907,202 29,827

租税公課 247,221 190,386 56,835

図書費 0 1,111 △ 1,111

雑費 199,855 171,705 28,150

経常費用計 35,602,244 45,519,703 △ 9,917,459

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 3,019,330 1,005,436 2,013,894

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,019,330 1,005,436 2,013,894

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,019,330 1,005,436 2,013,894

一般正味財産期首残高 7,809,192 6,803,756 1,005,436

一般正味財産期末残高 10,828,522 7,809,192 3,019,330

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

3,000,000 3,000,000 0

3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 13,828,522 10,809,192 3,019,330

指定正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高
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 正味財産増減計算書内訳表
2016年4月1日から2017年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．

（１）

基本財産運用益 0 752 752

基本財産受取利息 0 752 752

受取会費 7,500,000 7,500,000 15,000,000

特別維持会員会費 6,000,000 6,000,000 12,000,000

一般維持会員会費 1,500,000 1,500,000 3,000,000

事業収益 9,914,576 0 9,914,576

仲裁事業収益 511,714 0 511,714

受託事業収益 9,402,862 0 9,402,862

受取補助金等 11,954,000 750,000 12,704,000

totoくじ助成金 11,204,000 0 11,204,000

受取民間助成金 1,500,000 0 1,500,000

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

166 2,080 2,246

受取利息 166 70 236

雑収益 0 2,010 2,010

30,368,742 8,252,832 38,621,574

（２）

① 31,949,986 0 31,949,986

受託事業費 8,705,278 0 8,705,278

会議費 324 0 324

旅費交通費 1,845,992 0 1,845,992

通信運搬費 104,378 0 104,378

消耗品費 175,706 0 175,706

印刷製本費 123,250 0 123,250

賃借料 435,006 0 435,006

諸謝金 1,100,600 0 1,100,600

雑費 4,920,022 0 4,920,022

toto事業費 14,346,890 0 14,346,890

会議費 167,105 0 167,105

旅費交通費 334,319 0 334,319

通信運搬費 498,536 0 498,536

印刷製本費 1,382,309 0 1,382,309

賃借料 807,732 0 807,732

諸謝金 1,515,025 0 1,515,025

雑費 9,641,864 0 9,641,864

一般事業費 8,897,818 0 8,897,818

給与手当 2,506,800 0 2,506,800

雑役務費 1,895,327 0 1,895,327

法定福利費 330,543 0 330,543

福利厚生費 109,665 0 109,665

会議費 115,255 0 115,255

旅費交通費 381,883 0 381,883

通信運搬費 143,418 0 143,418

消耗品費 44,857 0 44,857

経常費用

科　　目

経常増減の部

経常収益

雑収益

経常収益計

事業費
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 正味財産増減計算書内訳表
2016年4月1日から2017年3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合計科　　目

印刷製本費 61,497 0 61,497

光熱光熱水道料 78,994 0 78,994

賃借料 2,186,401 0 2,186,401

租税公課 576,849 0 576,849

雑費 466,329 0 466,329

② 管理費 0 3,652,258 3,652,258

人件費 0 1,867,196 1,867,196

給与手当 0 626,700 626,700

雑役務費 0 1,098,833 1,098,833

法定福利費 0 141,663 141,663

経費 0 1,785,062 1,785,062

福利厚生費 0 46,999 46,999

会議費 0 49,395 49,395

旅費交通費 0 163,664 163,664

通信運搬費 0 61,465 61,465

消耗品費 0 19,224 19,224

印刷製本費 0 26,356 26,356

光熱水道料 0 33,854 33,854

賃借料 0 937,029 937,029

租税公課 0 247,221 247,221

雑費 0 199,855 199,855

経常費用計 31,949,986 3,652,258 35,602,244

評価損評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,581,244 4,600,574 3,019,330

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,581,244 4,600,574 3,019,330

２． 経常外増減の部

（１） 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２） 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,581,244 4,600,574 3,019,330

一般正味財産期首残高 △ 5,623,083 13,432,275 7,809,192

一般正味財産期末残高 △ 7,204,327 18,032,849 10,828,522

Ⅱ．指定正味財産増減の部

0 0 0

0 3,000,000 3,000,000

0 3,000,000 3,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 △ 7,204,327 21,032,849 13,828,522

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
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財務諸表に対する注記

１．重要な会計方針
（１）消費税等の会計処理：税込方式

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 3,000,000 0 0 3,000,000

合計 3,000,000 0 0 3,000,000

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正
味財産からの
充当額）

（うち一般正
味財産からの
充当額）

（うち負債に対
応する額）

基本財産

　定期預金 3,000,000 3,000,000 0 0

合計 3,000,000 3,000,000 0 0

４．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名
称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

助成金

スポーツ振興
くじ助成金

独立行政法人
日本スポーツ
振興センター

0 11,204,000 11,204,000 0

国民スポー
ツ・生涯ス
ポーツの普及
振興に対する
助成

公益財団法人
ミズノスポーツ
振興財団

0 1,500,000 1,500,000 0

0 12,704,000 12,704,000 0合計



  附属明細書

１．基本財産及び特定資産の明細

２．引当金の明細

３．貸借対照表及び正味財産増減計算書の内容を補足する重要な事項

財務諸表の注記に記載しているため、内容の記載を省略している。

該当事項なし

該当事項なし



財産目録
2017年3月31日現在

（単位：円）

流動資産合計 19,153,492

運転資金として 15,912,503預金

未収金
日本スポーツ振興センター
等に対する未収金

公益目的事業及び法人に
かかる未収分

3,093,000

現金 手元保管 運転資金として 147,989

貸借対照表科目

（流動資産）

場所・物量等 使用目的等 金額

資産合計 22,153,492

法人の基本財産として維持
している

3,000,000みずほ銀行　東京営業部基本財産 定期預金

正味財産 13,828,522

普通預金
みずほ銀行　東京営業部

（流動負債）

（固定資産）

負債合計 8,324,970

未払金 国税庁等に対する未払額
公益目的事業及び法人に
かかる未払分

8,324,970

流動負債合計 8,324,970

固定資産合計 3,000,000


